



**Samodzielny Publiczny  
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU**

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 26.02.2013r.

**WYKONAWCY  
BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
na dostawę **do strzykawki automatycznej oraz ostrzy typu „spike”**  
znak sprawy ZP-2200-12/13.

**Wyjaśnienia Zamawiającego nr 1**

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j.Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

**Pytanie nr 1**

**Wniosek 1 - dot. projektu umowy:**

Wnosimy o modyfikację *Wzoru umowy* w zakresie zapisu § 4 pkt. 10 c i dopuszczenie możliwości dostarczenia kopii faktury do Zamawiającego za pomocą poczty elektronicznej lub faksu w dniu dostarczenia towaru i przesłanie jej oryginału Poczta Polska.

**Uzasadnienie:**

Z uwagi na fakt, iż miejsce magazynowania i wysyłki towaru do Zamawiającego odbywałoby się z magazynów oddalonych od miejsca przyjmowania zamówień i wystawiania faktur o około 50 km, brak jest fizycznej możliwości dołączenia oryginału faktury do zamawianej partii towaru i jej jednoczesne dostarczenie wraz z dostawą.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację – wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 2**

**Wniosek 2 - dot. wzoru umowy:**

Wnosimy o modyfikację *projektu umowy* w zakresie zapisu § 5 pkt. 1

Obecny zapis:

W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia bądź nie uzupełnienia przez Wykonawcę braków ilościowych zamówionym przedmiocie zamówienia lub wymianie wadliwego przedmiotu zamówienia w terminie określonym w § 4 pkt. 2 i 3, niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 5% wartości brutto nie dostarczonej zamówionej części przedmiotu zamówienia – za każdy dzień zwłoki.

Wnioskowany zapis:

W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia bądź nie uzupełnienia przez Wykonawcę braków ilościowych zamówionym przedmiocie zamówienia lub wymianie wadliwego przedmiotu zamówienia w terminie określonym w § 4 pkt. 2 i 3, niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej zamówionej części przedmiotu zamówienia – za każdy dzień zwłoki.

**Uzasadnienie:**

Przypominamy, że wszelkie kary umowne muszą być adekwatne do wysokości doznanych szkód i w żadnym przypadku nie powinny one przewyższać wielkości świadczenia, którego wykonanie mają zabezpieczać i wnosimy o obniżenie kar za opóźnienia w dostarczeniu zamawianego towaru do bardziej rozsądnych i uczciwych dla obu stron umowy.

Zwracamy uwagę, że Zamawiający nie uwzględni w projekcie umowy obiektywnych i niezależnych od Wykonawcy przyczyn opóźnień w dostarczeniu towaru, jak na przykład wynik działania tzw. *sily wyższej* (zniszczenie towaru, warunki atmosferyczne uniemożliwiające realizację zamówienia, itp.).

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację – wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny  
Szpital Miejski w Sosnowcu  
**DYREKTOR**  
lek. med. Artur Nowak  
Menadżer

Q  
lon